
    
 

Faculdade de Farmácia - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 
Centro de Pesquisas Farmacêuticas 

Campus Universitário - Juiz de Fora- Minas Gerais 

CEP 36036-900 Telefone (32) 2102 - 3893 Ramal 217 

E-mail: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br 

 

EDITAL Nº 006/2021-PPGCF 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 
 

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

APRESENTAÇÕES DOS PRÉ-PROJETOS E ARGUIÇÕES 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 006/2021- PPGCF de 

18 de outubro de 2021 RESOLVE: 

I. DIVULGAR as datas e horários das apresentações dos pré-projetos e arguições 
 
 

CANDIDATO DATA HORÁRIO 

Ana Luiza Lopes Rezende 30/11/2021 09:00 

Beatriz Pereira Peixoto 30/11/2021 09:40 

Carine Cassimiro Cedrola 30/11/2021 10:20 

Caroline Priamo Gama 30/11/2021 11:00 

Dominique Mesquita e Silva 30/11/2021 14:00 

Júlia Bertolini Fajardo 30/11/2021 14:40 

Lara Cruz de Souza 30/11/2021 15:20 

Manuela De La Rosa Arbelaez 30/11/2021 16:00 

Mariana Hauck Vianna 01/12/2021 14:00 

Thalita Dias de Oliveira 01/12/2021 14:40 

Wellerson Wagner Barbeto Silva 01/12/2021 15:20 

- 1 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br


- 2 
 

 

I. INSTRUIR os candidatos:  

O link para acesso a sala virtual será enviado aos candidatos 5 minutos antes do horário 

previsto para apresentação de cada candidato. O envio do link será feito via e-mail informado 

no momento da inscrição. 

 

 

Juiz de Fora, 26 de novembro de 2021 

Profa. Dra. Fernanda Maria Pinto Vilela 

Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 


